
O
BS

AH
 • Č

ER
VE

N
 20

22

■

Forbes
IVZKŘÍ АЧ I VCNKI ONY OVE

16 I EDITORIAL 
PETR ŠIMÚNEK 

Šéfredaktor píše pani prezidentce. O ženách.

FOCUS
20 I POWER FACTORY

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Jedna z nejvlivnějších žen Česka Kateřina 

Kadlecová a její manžel Jan představují nové 
sídlo USSPA.

24 I KLENOT NA VLTAVĚ
.MARTIN BAJTLER

Nová Vltavská filharmonie a unikátní budova, 
která se otevře a rozezní v roce 2032.

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ:
ANNA KOVAČIČ

FORBES.CZ ČERVEN 2022

FORBES.CZ


2
05

74 I KATARINA KOHLMAYER

37 

,

28 I ROZLOUČENÍ
IRENA CÁPOVÁ

Sto osmdesát nejvlivnějších žen Česka a víc než 
čtyřicet nováčků. Ale také ženy, které z různých 

důvodů v žebříčku končí. Zde jsou některé z nich.

32 I ORBIS PICTUS
DAREK ŠMÍD

Kapitáne, kam s tou superlodí?

180 NEJVLIVNĚJŠÍCH
ŽEN ČESKA

HEELS

40 I SAMA S VESLEM V (NE)KLIDNÝCH 
VODÁCH

v O

PETR SIMUNEK

Tamara Kotvalová, zakladatelka rodinné firmy 
Carollinum a jedna z nejzajímavějších žen 
českého byznysu, má veslo pevně v rukou.

57 I NEJVLIVNĚJŠÍ ŽENY ČESKA 
v 

REDAKCE FORBES CESKO

Je jich zase víc. Je jich fakt hodně. Je jich 
180 a skoro čtvrtina jsou zcela nové tváře.

Seznamte se.

I MARTINA B

Fug ...

74 I KK PRO KK
FILIP SAIVER

Katarína Kohlmayer řídí finační toky byznysu 
druhého nejbohatšího Čecha Karla Komárka, 
a je tak nejvýše postaveným nováčkem našeho 

žebříčku.

82 I VZKŘÍŠENÍ 
IRENA CÁPOVÁ

Příběh Simony Otavové je příběhem tvrdého 
byznysu, velkých peněz, velkých křivd 

i zklamání. Ale je to také příběh o lásce, o naději 
a impozantním životním restartu.

94 I TOHLE JE ŽENSKÝ SVĚT, HOCHU 
v o 

PETR SIMUNEK

Reklamní byznys nevypadá jako v seriálu Mad 
Men. Vypadá jako Kateřina se Sabinou z Heels 

Make Deals. 

, 0

100 I DVAKRÁT K ZEMI. A PAK VZHŮRU 
PAVLA FRANCOVÁ

Dvakrát po sobě zasáhly byznys Kateřiny Haring 
tak silné rány, že z něj nic nezbylo. V mimořádně 

otevřené zpovědi popisuje, jak to ustála.

FORBES.CZ ČERVEN 202

FORBES.CZ


106 i NEVESTA MB-17
FILIP SAIVER

Martina Benešová je rockerka a taky jedna 
z nejúspěšnějších českých vědkyň.

114 I ZA ZRCADLEM
JANA MERTOVÁ

Tohle není příběh o Alence v říši divů, ale
o Brigitte Streller v říši krásy jménem L’Oréal.

124 I ALLEZ, BÁRO, ALLEZ!
FILIP SAIVER

Fotbalistka Bára Votíková je fotbalistkou 
v jednom z nejlepších klubů planety a my ji byli 

v Paříži navštívit.

1

1

3

192 I ALES NAJBRT

146 I MISSION IMPOSSIBLE? TO BERU!
PAVLA FRANCOVÁ

Kateřina Bílly Danyšová postavila na nohy 
společnost Synlab. Vzápětí přišla výzva. Covid.

150 I ROZUM A CIT
IRENA CÁPOVÁ

Helena Valtrová vede v centru Prahy 
pětihvězdičkový hotel Emblem - už deset let.

A má ráda akci a výzvy.

STRATEGIE

162 I HURÁ, HIPP HIPP!
PAVLA FRANCOVÁ

Na začátku byl hlad, pak nápad a pak slušný 
byznys. Příběh společnosti Hipp, která patří 

mezi lídry trhu s dětskou výživou.

PODNIKATEL

166 I RODINNÝ KRB 
BIBIANA BEŇOVÁ

Petr Banasinski a Richard Dorazil spolu za 
dvacet let v plamenech ukovali byznys za půl 

miliardy.

174 I OSTRÝ START
DAREK ŠMÍD

Aero Vodochody se řítilo k zemi. Pak ale řízení 
převzal Viktor Sotona.

LIFE!

•__,O

192 I JE Ml ŠESTÁ LETÍM DO VARU
ZDRAVKO KRSTANOV 

Co spojuje MFF Karlovy Vary, Kunsthalle, 
Ostravu a Hodinářství Bechyně? Aleš Najbrt.

FORBES.CZ ČERVEN 2022

FORBES.CZ


204 I MÓDNÍ KREV VE VARECH 
ANNA NOSKOVÁ

U kterého českého návrháře se 
obléknout na filmovou slavnost roku, aby 

přihlížejícím spadla čelist?

O
BS

AH
 • Č

ER
VE

N
 20

22

208 I PAŇMÁMA NA BLATINÁCH 
PETR ŠIMÚNEK

Tenhle výlet vám zařídí čeští miliardáři 
a jedna rodina uprostřed luhů a hájů.

• 210 I BE BRITISH
ONDŘEJ KINKOR

Je radost být milionářem a milionáři to 
vědí. Zvlášť když mají Range Rover First 

Edition.

A7 e
210 I RANGE ROVER FIRST EDITION

Forbes


